
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021800151

151

Nº 34, terça-feira, 18 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCURSO Nº 1/2020

O Município de Nova Ubiratã - MT torna público que realizará no dia
06/04/2016, às 08h00min,no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova
Ubiratã, localizada na Rua Pará, 1.850, Jardim Santa helena, a abertura das propostas de
preços referente ao concurso 001/2020, cujo objeto visa a Seleção de entidade de direito
privado, sem fins lucrativos, qualificada como Organização da Sociedade Civil de Interesse
Público - OSCIP, nos termos da Lei Federal n° 9.790/99, para celebrar TERMO DE PARCERIA
para formação de vínculo de cooperação, visando o fomento e realização de atividades de
interesse público no desenvolvimento de projetos vinculados na área da saúde, seguindo
as diretrizes estabelecidas na Lei nº 9.790, de 23 de março de 1999, regulamentada pelo
Decreto Federal nº 3.100 de 30 de junho de 1999 e demais condições deste Edital.

Os interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto ao depto.
De licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou através do site
www.novaubirata.mt.gov.br Maiores informações pelo telefone (66) 3579 1192 ou pelo e-
mail: licitacao@novaubirata.mt.gov.br.

Nova Ubiratã-MT, 17 de fevereiro de 2020.
KAREN IZABEL ARRUDA LIMA

Presidente da Comissão Especial de Julgamento
MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: Nº 17/2020-processo de licitação: nº 01/2020- pregão eletrônico:
nº 01/2020-Objeto: aquisição de patrulha mecanizada (pulverizador agrícola, distribuidor
de calcário e adubo, grade aradora, plantadora 6 linhas, colhedora de forragem, colhedora
de milho e carreta basculante) conforme convênio n°879423/2018/sudam para
atendimento da secretaria municipal de agricultura. Contratante: Município de Novo São
Joaquim / MT Contratada: Manjato Tratores Ltda. Valor: R$ 41.999,00 (quarenta e um mil
novecentos e noventas e nove reais) período de vigência: 13/02/2020 à
13/02/2021.fundamento legal: este contrato se fundamenta nas disposições
consubstanciadas pela Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores. Novo São Joaquim, 13 de
Fevereiro de 2020- Antônio Augusto Jordão- Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: nº 18/2020-Processo de licitação: nº 01/2020-Pregão eletrônico:
nº 01/2020 Objeto: aquisição de patrulha mecanizada (pulverizador agrícola, distribuidor
de calcário e adubo, grade aradora, plantadora 6 linhas, colhedora de forragem, colhedora
de milho e carreta basculante) conforme convênio n° 879423/2018/ sudam para
atendimento da secretaria municipal de agricultura. Contratante: Município de Novo São
Joaquim / MT- Contratada: Kholer Implementos Agrícola Eireli. Valor: R$ 18.100,00 (dezoito
mil e cem reais) período de vigência: 13/02/2020 à 13/02/2021.Fundamento legal: este
contrato se fundamenta nas disposições consubstanciadas pela Lei nº. 8.666/93 e
alterações posteriores. Novo São Joaquim, 13 de Fevereiro de 2020- Antônio Augusto
Jordão- Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2020

Processo de licitação: nº 01/2020-pregão eletrônico: nº 01/2020-Objeto: aquisição de
patrulha mecanizada (pulverizador agrícola, distribuidor de calcário e adubo, grade
aradora, plantadora 6 linhas, colhedora de forragem, colhedora de milho e carreta
basculante) conforme convênio n° 879423/2018/sudam para atendimento da secretaria de
agricultura. Contratante Novo São Joaquim. Contratada Algor Metalúrgica Ltda Epp. Valor:
R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais) período de vigência: 13/02/2020 à
13/02/2021. Novo São Joaquim, 13 de Fevereiro de 2020- Antônio Augusto Jordão- Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2020

Processo de licitação: Nº 01/2020-pregão eletrônico: nº 01/2020-Objeto aquisição de
patrulha mecanizada (pulverizador agrícola, distribuidor de calcário e adubo, grade
aradora, plantadora 6 linhas, colhedora de forragem, colhedora de milho e carreta
basculante) conforme convênio n° 879423/2018/sudam para atendimento da secretaria
municipal de agricultura. Contratante: Novo São Joaquim. Contratada Agroindustrial Freitas
Eireli-EPP. Valor: R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil e quinhentos reais) período de vigência:
13/02/2020 à 13/02/2021. Novo São Joaquim, 13 de Fevereiro de 2020- Antônio Augusto
Jordão- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2020

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público aos interessados a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial Reg. de Preço 04/2020 para AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL (BS10-BS500), EM FAVOR DA EMPRESA; COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS R EA L
LTDA, CNPJ:24.675.878/0001-95. O valor total de 1.089.650,00. (Um milhão e oitenta e
nove mil e seiscentos e cinquenta reais).

Porto Esperidião-MT, 17 de fevereiro de 2020.
RONEY CARDOSO

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2020

A prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público PUBLICAÇÃO DESERTA do
PREGÃO PRES. REG. DE PREÇO Nº 07/2020 DO OBJETO DEFINIDO COMO: LOCAÇÃO DE
ESPAÇO PÚBLICO P/ CONCESSÃO DE USO (QUIOSQUE). . Porto Esperidião-MT, 17 de
fevereiro de 2020

CARTA CONVITE Nº 2/2020

A prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público PUBLICAÇÃO DESERTA da
CARTA CONVITE Nº 02/2020 DO OBJETO DEFINIDO COMO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
UM FILTRO DE AGUA COM CAPACIDADE LITROS/HORAS .Porto Esperidião-MT, 17 de
fevereiro de 2020.

CARTA CONVITE Nº 3/2020

A prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público PUBLICAÇÃO DESERTA da
CARTA CONVITE Nº 03/2020 DO OBJETO DEFINIDO COMO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÃO
DE OBRA PARA LIMPEZA URBANA.

Porto Esperidião-MT, 17 de fevereiro de 2020.
RONEY CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCESSO Nº 017/2020
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que houve alteração
significativa no Edital, mais precisamente na "Seção 10 - DA HABILITAÇÃO". A data para a
disputa, bem como o local permanecem inalterados. Informa-se que o teor da alteração
encontra-se disponível no documento "2º Adendo Modificador", disponível em nosso site.
Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e Licitações.

Primavera do Leste, 14 de fevereiro de 2020.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

PROCESSO: 089/2019
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Querência, Estado de Mato Grosso, juntamente com o Prefeito Fernando Gorgen, torna
Público o RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO n. 010/2019, regido pela Lei nº 8.666/93 de
03 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para execução de obras de pavimentação asfáltica na Rua Rio Grande do Sul,
Estrada R-19 e Estrada R-10 perímetro urbano, conforme projeto apresentado no
Município de Querência MT. VENCEDORA: GARRA CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA-
EPP, inscrita com o CNPJ: 09.082.158/0001-22, foi vencedora do item 68872, com valor
global total de R$ 470.014,07 (quatrocentos setenta mil, quatorze reais e sete centavos).

Querência-MT, 13 de janeiro de 2020.
DAIANE ROSA MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2020

A Prefeitura Municipal de Rio Branco, por intermédio de sua do Pregoeira
Oficial, designado pela portaria 002/2019, torna público, para conhecimento dos
interessados que a licitação na modalidade: Pregão Presencial n° 003/2020, cujo objeto é
a REGISTRAR PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, NÃO REMOLDADOS,
NÃO RECAUCHUTADOS, COM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM GARANTIA DO
FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E COM SELO DE APROVAÇÃO DO
INMETRO, CÂMARAS DE AR E PROTETOR DE BORRACHA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO
TERMO DE REFERENCIA, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA A MANUTENÇÃO DA
FROTA MUNICIPAL, está SUSPENSO para análise e adequação do Termo de Referência.

O Edital será republicado com uma nova data para abertura do certame. O
Edital será republicado com uma nova data para abertura do certame. Maiores
informações pelo telefone (65) 3257-1146/1197 ou pelo e-mail:
licitacao@riobranco.mt.gov.br.

Rio Branco-MT, 17 de fevereiro de 2020.
VANDERLÉIA RODRIGUES ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRICOLA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE SANTA CARMEM/MT ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM PROPONENTE: MICK E MICK
LTDA VALOR GLOBAL: R$ 150.500,00 (cento e cinquenta mil e quinhentos reais). Data
Assinatura: 17/02/2020. Vigência: de 17/02/2020 a 17/02/2021.

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo Administrativo Licitatório Nº 16/2020
A Prefeitura Municipal De Santa Carmem, Através Da Pregoeira E Equipe De

Apoio, Nomeada Através Da Portaria Nº 03/2020, Torna Público Para Conhecimento Dos
Interessados, Que Na Licitação Modalidade Pregão Eletrônico Nº 01/2020, Constitui Como
Objeto Do Presente Edital Aquisição De Trator Agricola, Para Manutenção Do Municipio
Santa Carmem - Mt Recurso Oriundo Do Convênio 882657/2019 - Sudeco
(Superintendência Do Desenvolvimento Do Centro-Oeste). Com Abertura Marcada Para O
Dia 12/02/2020 E Homologada No Dia 17/02/2020, Teve Como Vencedor A Empresa: Mick
& Mick Ltda Cadastrada No Cnpj Nº 18.599.925/0001-66, Por Apresentar O Valor De R$
150.500,00 (Cento E Cinquenta Mil E Quinhentos Reais).

Santa Carmem, 17 de Fevereiro de 2020.
MAITÊ SEHNEM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop torna público que a abertura da licitação
prevista para às 08h00min (horário de Brasília/DF) do dia 19/03/2020 foi prorrogada, para
às 08h00min (horário local) do dia 23/03/2020, para readequação do Edital e Termo de
Referência. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar destinados
a Alimentação Escolar, das escolas de Ensino Fundamental e Infantil, por um período de 12
meses, para atender os alunos das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de
Sinop/MT. LOCAL: Secretaria Municipal de Administração, Rua das Avencas, n° 1481, Setor
Comercial. INTEGRA DO EDITAL: www.sinop.mt.gov.br/Licitacoes/. Informações: (66) 3517-
5298/3520-7272/3520-7523.

Sinop-MT, 17 de fevereiro de 2020.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que na licitação Concorrência Pública nº 001/2020, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para implantação
de pavimentação asfáltica, drenagem de águas pluviais, sinalização viária e passeio
público com acessibilidade no perímetro urbano da cidade de Sinop-MT - Locais: Jardim
Conquista, Residencial Campo Verde, Comunidade Betel, Jardim do Ouro (Parcial), Rua
Alfredo Lenz, Rua das Sucupiras (Parcial) e Avenida das Itaúbas (Parcial), foram
HABILITADAS as empresas CONSTRUTORA DETERRA LTDA (CNPJ/MF 01.149.137/0001-
75); e NG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ/MF 04.326.648/0001-03).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-18T00:12:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




